Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5630

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo.Rodolpho Silva Maia Secretário Municipal de

Esporte,Lazer  e  Qualidade  de  vida,  que  seja  realizado  a

compra de um terreno , para construção  de uma ginásio de

esporte, da  localidade do Córrego Vermelho( Próx. ao ponto

final do ônibus), distrito de Itaoca,  nesse Município.

 JUSTIFICATIVA

A aquisição de um terreno para a construção de um ginásio de

esportes é uma medida fundamental para promover a saúde e o

bem-estar da nossa comunidade. A falta de espaços adequados

para  a  prática  de  atividades  físicas  tem  limitado  as

oportunidades  de  lazer  e  desenvolvimento  esportivo  para

crianças, jovens e adultos. Além disso, a construção de um

ginásio pode gerar oportunidades de emprego durante a obra e

na sua operação, estimulando a economia local. Com a criação

de  programas  esportivos  e  eventos,  o  espaço  atrairá

visitantes e promoverá a inclusão social.

Portanto, a compra do terreno é um investimento estratégico

que  beneficiará  toda  a  comunidade,  promovendo  saúde,

integração e desenvolvimento social.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320033003600380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5630

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

      Devido ao exposto, solicito vossas providências.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de Novembro  de

2024.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320033003600380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-11-04T16:13:23-0300